
 

 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  BIOFARMACEUTICA 

 

 
   

 
Campus, Via E. Orabona 4   70125 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5443319 UO Contabilità e attività negoziali 
tel (+39) 080  5443320 Direzione 
http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze 
c.f. 80002170720  p. IVA 01086760723   
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 4/2019 

Redatta ai sensi dell’Art.32, c.2 D.Lgs. 50/2016 

 

Oggetto: acquisto di libri per Biblioteca - CIG Z9E2801930 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; in particolare l’Art. 36; 

VISTO il Regolamento Generale di questo Ateneo emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 

e le s.m.i.; in particolare l’Art. 10 comma 3 sul responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 91 del 

08/01/2007);  

VISTA  la nota del 11/04/2019 con cui il Prof. Luigi Palmieri ha richiesto l’acquisto di n. 45 

libri per le esigenze della Biblioteca; 

VISTO  l’esito della Richiesta Di Offerta n. 2275823, effettuata tramite MEPA, rivolta a 

tutte le ditte abilitate al bando “Libri, Prodotti Editoriali e Multimediali - Libri e 

pubblicazioni” che effettuano la consegna in Puglia;  

VISTO  l’esito della RDO n. 2275823 ed esaminate nel dettaglio le n. 9 offerte presentate; 

CONSIDERATO che 5 delle 9 aziende che hanno presentato offerta hanno offerto tutti i libri come da 

nostro elenco tranne “Fisiologia Ambientale degli Animali” (2003) Pat Willmer 

Zanichelli 9788808079657 specificando che lo stesso è indisponibile; 

VERIFICATO  che dalla graduatoria delle offerte, quella della ditta LIBRERIA PATIERNO SRL 

risulta la più conveniente perchè, pur non contemplando la fornitura del testo su 

citato, consente un risparmio di spesa superiore al costo del medesimo come 

ricavabile dal migliore offerente dello stesso; 

ACQUISITO  l’assenso del responsabile richiedente l’acquisto circa la rispondenza tecnica 

dell’offerta e la congruità della stessa; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura in bilancio sul contributo ricevuto dal Consiglio di 

Amministrazione per le Biblioteche 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione ai sensi dell’Art.36, c.2, lett.a) D.Lgs. 50/2016 alla ditta LIBRERIA PATIERNO SRL 

dell’acquisto di libri per Biblioteca per un importo complessivo di euro 2.674,67 IVA inclusa. 

Il contratto verrà stipulato mediante scambio di comunicazioni telematiche, previa verifica del rispetto dei 

requisiti richiesti dalla normativa vigente in capo all’appaltatore. 

Il RUP della procedura, ai sensi dell’Art. 31 c.1 D.Lgs 50/2016 è il Direttore del Dipartimento. 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento nella sezione bandi e gare. 

 

Bari, 06/05/2019 

          Il Direttore 

             (Prof. Luigi Palmieri) 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/bioscienze

